30.

31

32.

33.

34.

35.

36.

VORSPEISEN

Tagessupppe

Fragen sie unser Personal nach der aktuellen Tagessuppe

Bruschetta
Brotscheiben mit angemachten Tomatenwiirfel

Bufala Caprese

Biiffelmozzarella D.O.P aus Kampanien auf Tomatenscheiben

Carpaccio
Rohes Black Angus Filet mit Rucolasalat und Parmesanflocken

Vitello Tonnato
Geschmortes dinngeschn. Kalbsfilet mit einer Thunfischcreme

Tagliere di Salumi e Formaggi
Aufschnitt von verschiedenen Wurst und Kdse Sorten

Antipasto misto Italiano
Gemischte Italienische Vorspeise nach art des Hauses

7,50€

8,50€

11,50€

15,50€

15,50€

15,90€

37.

38.

39,

40.

41.

42.

SALATE

Insalata Mista
Gurken,Tomaten,Karotten,Mais,Oliven, Zwiebeln

Insalata di Pomodoro e Cipolla
Tomatenwiirfel mit Zwiebeln

Insalata Italiana
Gurken,Tomate,Karotte,Mais,Oliven,Zwiebel,Ei,Kase,Schinken

Insalata Tonno
Gurken,Tomate,Karotte,Mais, Oliven, Zwiebel Ei,Kase, Thunfisch

Insalata La Sila
Tomaten,Oliven,Biffelmozzarella D.O.P.,Thunfisch

Fitness Salat
Biffelmozz.,Gurken,Tomaten,Karotten,Mais,Oliven,Zwiebeln

Wahlweise mit:
Hahnchenstreifen + 4,50€
Argentinisches Rumpsteak +5,50€
Lachs aus Wildfang +5,50€

7,50€

7,50€

9,90€

10,90€

12,90€

10,00€

Marinara
Tomatensauce, frischer Knoblauch, Basilikum,Orcgano,Olivendl

an@&mlg

Tomatensauce, Fior di Latce, Basilikum, Parmigiano, Olivenal

. Salame
Tomatensauce,Fior di Latre,Spianata Dolce(Kalabrische Salami)

3. Schinken Pilze

Tomatensauce ,Fior di Latte, Prosciutto Cotto, Champignons

4. Ital. Peperoniwurst
Tomatensauce, Fior di Latte, Spianata Piccante

5, Diavola
Tomatensauce, Fior di Latte, Spianata, Nduja, Peperoncini

6 Verdure

Tomatensauce, Fior di Latte, Paprika, Zucchini, Aubergine, Friarelli

7 Rucola Parmigiano e Pomodorini
Tomatensauce, Fior di Latte, Rucola, Parmigiano, Cocktailtom.

8. Napoli

Tomatensauce, Sardellen, Kapern, Oliven, Basilikum, Olivens!

9, Tonno e Cipolla

Tomatensauce, Fior di Latte, Thunfisch, Zwiebeln

10. Parma e Rucola )
Tomatensauce, Fior di Latte, Parmaschinken, Rucola, Olivenal

11 Salsiccia e Friarelli
Provola(Ital.Kase), Salsiccia, Friarelli(Ital.Spinatsorte)

12. Gorgonzola Walnuss
Tomatensauce, Fior di Latte, Gorgonzola, Walnfisse

13. Tre mnwin%m

i
Fior di Latte, Provola(Ital.Kdse), Parmigiano

14. Bufalina

Tomatensauce, Bufala D.O.P.”, Parmigiano, Basilikum, Olivendl

15. Mortadella e Pistacchio
Straciatella(ltal. Frischkdse aus Biiffelmilch), Mortadella, Pistazien

16. Rindersalami
Tomatensauce, Fior di Latte, Salami vem Rind

Alle Pizzen kénmen gegen einen Aufpreis von 1,50€ als Calzone Bestellt werden

6,50€
8,50€
9,50€
10,50€
9,50€
11,50€
11,50€
11,50€
10,00€
11,00€
13,50€
12,50€
12,50€
12,50€
11,00€
13,90€

10,00€

PASTA
100. Spaghetti al Pomodoro 8,50€
Hausgemachte San Marzano Tomatensofe
101. Spaghetti alla Bolognese ) 10,00€
Hausgemachte San Marzano Tamoatensofic mit Rinderhackfleisch
102. Spaghetti Carbonara 11,50€
mit Guanciale und Ei
103. hﬁamwmhnm Aglio,Olio e Peperoncino 9,50€
olivend!, Knoblauch,Chillischoten und Petersilie
104. Maccheroni La Sila 12,00€
Hausgemachte Bolognese-Sahnesofle, Schinken, Erbsen
105. Maccheroni alla Chef 11,00€
Tomaten-Sahnesofie, Oliven, Knoblauch und Chillischoten
106. Maccheroni ai 4 __ucain@w.. 11,00€
Fior di Latte, Provola, Parmigiano und Gorgonzola
107. Maccheroni al Buongustaio 12,00€
Tomaten-Sahnesofie mit Zucchiny und Brokkoli
108. Tagliatelle della Casa 15,00€
mit Kalbsfiletspitzen, San Marzano Tomatensofie und Knoblauch
109. Tagliatelle con Porcini 15,00€
mit Steinpilzen,Olivendl, Cocktailtomaten und Knoblauch
110. Tagliatelle con Salmone 15,00€
Tomaten-Sahnesoffe mit Lachs, Cocktailtomaten und Perersilie
111. Maccheroni al Arrabbiata 10,00€
San Marzano Tomatensofle, Knoblauch, Petersilie und Chillischoren
112. Maccheroni con Funghi e Pollo 14,00€
Sahnesofie mit Champignons, hahnchenstreifen und Parmesan
13. Gnocchi al Gorgonzola 12,00€
Sahne und Gorgonzola Kdse
114, Gnocchi alla Sorrentina 12,50€
San Marz. Tomatensofle, Fior di Latte, Basilikum, Parmesan, Olivendl
115. Tortellini Panna 11,50€
Sahnesofie, Proschiutto Cotro, Parmesan
116. Lasagne 12,50€

Pastaauflauf

=

Mit Docutain erstellt



LA SILA

RISTORANTE

DESSERT

Cassata
Tiramisu
Panna Cotta
Tartufo

Schoko Souffle mit Vanilleeis und Vanillesauce

TEL. 06190 | 54 65

OFFNUNGSZEITEN

Taglich von 11:30 - 15:00 Uhr
und 17:30 - 23:00 Uhr
Warme Kiiche bis 22:30 Uhr

LIEFERSERVICE (BIS 22:00)

Innerhalb von Hattersheim ab 20€
AufRerhalb von Hattersheim ab 30€

6,90€
6,90€
6,90€
6,90€
8,90€

KALBFLEISCH

124. Scaloppina al Limone
mit Zitronensofle
125. Scaloppina ai Porcini
mit Gebratenen Steinpilzen

126. Saltimbocca alla Romana

mit. Parmaschinken und weillweinsofte
127. Fegato al Burro e Salvia

Kalbsleber in einer Butter-Salbei Softe
128. Fegato alla Veneziana

Kalbsleber in einer Zwicbel Weilwein Sofie

VOM RIND

129. Bistecca alla Griglia

Rumpsteak vom Grill

mit Pfeffersofie
mit Champignon-Rahmsofe
mit gebratenen Zwiebeln

130. Tagliata di Bistecca

Tranchiertes Rumpsteak mit Rucola, Zitrone und Parmesanflocken

FISCH

Scampi alla Griglia
mit Scampi vern Grill
Scampi La Sila
mit scharfer Knoblauchsofe
Lachs alla Griglia
Lachs vom Grill

20,50€ 4
y

23,50€
23,50€
19,50€

20,50€

24,90€

+3,00€
+3,00€
+3,00€

24,90€

22,50€
24,90€

22,50€

e

118.

119.

120.

121.

122.

123.

=
m

HAN:Z

Tagliolini alla Norma

14,90€

Hausg. San Marzano Tomatensofle, Auberginen, Mozzarella di Bufalla D.O.P und Basilikum

Tortelloni Ricotta e Spinaci

Tortelloni gefiillt mit Ricotta und Spinat in ciner Butter-Salbei Sofle mit Parmigiano

Tortelloni con Ragu di Manzo

Tomaten-Sahne Sofle mit Rumpsteakstreifen und Parmesanflocken

Tagliolini Scampi

Cockuailtomaten, Straciatella, Scampi, Pistaziensplitter, Petersilie.

Paccheri Mare e Monti
Frische Meeresfriichte, Cocktailtomaten, Straciatella, Pistaziensplitter, Petersillie

Paccheri Zucchini e Scampi

Paccheri in einer Sahnesoffe mit Scampi Zucchini und Cocktailtomaten

Alle Pasta Gerichte:
Uberbacken mit Fior di Latte Mozzarella  +2,50€
Serviert im Brotkorb aus Pizzateig +4,50€

14,90€

15,90€

16,90€

16,50€

16,90€

LA SILA

RISTORANTE

Am Markt 10 | 65795 Hattersheim

TELL. 06190 | 54 65

OFFNUNGSZEITEN

Taglich von 11:30 - 15:00 Uhr
und 17:30 - 23:00 Uhr
‘Warme Kiiche bis 22:30 Uhr

m—mmmmnwmﬂﬁ:omlmw-.m 22:00)

Innerhalb von Hattersheim ab 20€
Aufderhalb von Hattersheim ab 30€
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